EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2024/SECEL/MT CINEMOTION / EDITAL DE
LICENCIAMENTO - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO

 1º RETIFICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR– FASE DE HABILITAÇÃO

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante denominada SECEL/MT, torna público,
para conhecimento de todos os interessados, a 1º RETIFICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DE PESSOA JURÍDICA – FASE DE HABILITAÇÃO do Edital nº
02/2024/SECEL/MT.

ID PROTOCOLO

SIGADOC

RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO TÍTULO DA
PROPOSTA

CATEGORIA RESULTADO
PRELIMINAR

MOTIVO

1782 SECEL-PRO-
2024/07098

CÉRBEROS FILMES
LTDA

CHAPADA DOS

GUIMARÃES

DOIS BOIS OBRA
AUDIOVISUAL DE

CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1798 SECEL- PRO-
2024/07111

CIA D'ARTES DO
BRASIL

CHAPADA DOS
GUIMARÃES

NÓS A METADE DE
TUDO

       OBRA
AUDIOVISUAL DE
MÉDIA-METRAGEM
OU TELEFILME

    HABILITADA

1807 SECEL-PRO-
2024/07112

CÉRBEROS FILMES
LTDA

CHAPADA DOS
GUIMARÃES

O MURO OBRA AUDIOVISUAL
SERIADA

HABILITADA

1816 SECEL-PRO-
2024/07113

MOVIEMENTO

PRODUCTIONS

CUIABÁ A EXPEDIÇÃO
FANTÁSTICA DE

LANGSDORFF

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1821 SECEL-PRO-

2024/07114

CÉRBEROS
FILMES LTDA ME

CHAPADA DOS
GUIMARÃES

AVÓS DO BRASIL OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1822 SECEL-PRO-
2024/07115

CIA D'ARTES DO

BRASIL

CHAPADA
DOS

GUIMARÃES

REDEIRAS - TECENDO
CULTURA COM ARTE

E TRADIÇÃO

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1823 SECEL-PRO-
2024/07116

CIA D'ARTES DO
BRASIL

CHAPADA DOS

GUIMARÃES

O PANTANAL E
OUTROS BICHOS

OBRA AUDIOVISUAL

SERIADA

HABILITADA

1824 SECEL-PRO-
2024/07117

CIA D'ARTES DO
BRASIL

   CHAPADA DOS
GUIMARÃES

BASAIA - BICHO
MULHER

OBRA AUDIOVISUAL
DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1825 SECEL-PRO-

2024/07118
CIA D'ARTES DO

BRASIL
CHAPADA DOS

GUIMARÃES

SOPA DE PEDRA

CANGA
OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1827 SECEL-PRO-
2024/07119

MOVIEMENTO

PRODUCTION

CUIABÁ MISSIVAS OBRA AUDIOVISUAL

DE MÉDIA-

METRAGEM OU

TELEFILME

HABILITADA

1846 SECEL-PRO-
2024/07120

PARALELO 15 FILMES

LTDA

 CUIABÁ COTIDIANO OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1858 SECEL-PRO-

2024/07121

PARALELO 15 FILMES

LTDA

CUIABÁ BRUCE SPIKE E A
BATALHA D
BERINJELA

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1860 SECEL-PRO-
2024/07134

CAFEINA

CONTEUDOS

INTELIGENTES

CUIABÁ #JURI OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1861 SECEL-PRO-

2024/07135

CAFEINA
CONTEUDOS

CUIABÁ ENTRE

LONGES

OBRA AUDIOVISUAL
SERIADA

HABILITADA

INTELIGENTES

1862 SECEL-PRO-
2024/07136

CAFEINA

CONTEUDOS

INTELIGENTES

CUIABÁ O CONTO DA PERDA OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1864

SECEL-PRO-
2024/07137

CAFEINA

CONTEUDOS

INTELIGENTES

CUIABÁ BEATRIZ VIRA
FOLHAS

OBRA AUDIOVISUAL

DE LONGA-

METRAGEM

HABILITADA

1866 SECEL-PRO-

2024/07138

PARALELO 15 FILMES
LTDA

CUIABÁ OUTRO TIPO DE
GENTE

OBRA AUDIOVISUAL
DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1867 SECEL-PRO-

2024/07139

DIOGO FORTES DA

SILVA

PUBLICIDADE

  PRIMAVERA DO
LESTE

MEU QUERIDO
DIAMANTE

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1869 SECEL-PRO-
2024/07140

DIOGO FORTES DA

SILVA PUBLICIDADE

PRIMAVERA DO

LESTE

O MENINO DO
QUARTO

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1883 SECEL-PRO-
2024/07203

CUMBARU

PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS EIRELI

CUIABÁ PLANTADORES DE
ÁGUA

OBRA AUDIOVISUAL

DE LONGA-

METRAGEM

HABILITADA

1817 SECEL-PRO-

2024/07209
CÉRBEROS FILMES

LTDA ME

CHAPADA DOS

GUIMARÃES

A HISTÓRIA DO

SUBACO
OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1870 SECEL-PRO-
2024/07141

DIOGO FORTES DA
SILVA PUBLICIDADE

PRIMAVERA DO
LESTE

COMO LEVAR MEU
AVÔ P'RO CÉU

OBRA AUDIOVISUAL
DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1871 SECEL-PRO-
2024/07142

DIOGO FORTES DA
SILVA PUBLICIDADE

PRIMAVERA DO

LESTE

FICA PERTO! OBRA AUDIOVISUAL

SERIADA

HABILITADA

1873 SECEL-PRO-
2024/07144

PARALELO 15 FILMES

LTDA

CUIABÁ ENTRE SERRAS E
RIOS

OBRA AUDIOVISUAL

DE MÉDIA-

METRAGEM OU

TELEFILME

 HABILITADA

1875 SECEL-PRO-
2024/07145

ADELINO
SEVERINO DA

SILVA NETO ME

CUIABÁ CHUMBO OBRA
AUDIOVISUAL DE

LONGA-
METRAGEM

HABILITADA

1893 SECEL-PRO-

2024/07146

PLANO B

PRODUTORA DE

FILMES LTDA

CUIABÁ LOOP OBRA AUDIOVISUAL

DE LONGA-

METRAGEM

HABILITADA

1896
SECEL-PRO-
2024/07147

PLANO B
PRODUTORA DE

FILMES LTDA

CUIABÁ S2 OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

 HABILITADA

1900 SECEL-PRO-
2024/07158

RAFAEL IRINEU
ALVES LACERDA -

LTDA

RONDONÓPOLIS CURURU E SIRIRI -
TRADIÇÃO NO
CORAÇÃO

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1868 SECEL-PRO-
2024/07157

MOLERA
PRODUCAO DE
FILMES LTDA

CUIABÁ A BATALHA DE
SHANGRI-LÁ

OBRA AUDIOVISUAL

DE LONGA-

METRAGEM

HABILITADA

1874 SECEL-PRO-
2024/07160

MOLERA
PRODUCAO DE
FILMES LTDA

CUIABÁ COMPOSTO OBRA
AUDIOVISUAL DE

CURTA-METRAGEM

HABILITADA

1876 SECEL-PRO-
2024/07161

A PRODUTORA
PRODUCAO DE
AUDIO E VIDEO

LTDA

CUIABÁ A GENTE NASCE
SÓ DE MÃE

OBRA

AUDIOVISUAL DE

CURTA-METRAGEM

HABILITADA

1878 SECEL-PRO -
2024/07162

PRODUTORA
PRODUCAO DE

AUDIO E VIDEO LTDA

    CUIABÁ SISMICO OBRA
AUDIOVISUAL DE

LONGA-

HABILITADA

METRAGEM

1879 SECEL-PRO-
2024/07163

CUMBARU
PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS EIRELI

CUIABÁ SEGREDOS DO
CORAÇÃO DA

AMÉRICA DO SUL

OBRA
AUDIOVISUAL

SERIADA

HABILITADA

1882

SECEL-PRO-
2024/07164

MOLERA

PRODUCAO DE

FILMES LTDA

   CUIABÁ TEODORA QUER
DANÇAR

OBRA

AUDIOVISUAL DE

CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1887

SECEL-PRO-
2024/07166

MOLERA

PRODUCAO DE

FILMES LTDA

CUIABÁ JUBA OBRA

AUDIOVISUAL DE

CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1892 SECEL-PRO-
2024/07167

A PRODUTORA

PRODUCAO DE

AUDIO E VIDEO

LTDA

  CUIABÁ CONFIRMOU
PRESENÇA

OBRA

AUDIOVISUAL DE

CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1894 SECEL-PRO-
2024/07168

MOLERA PRODUCAO
DE FILMES LTDA

CUIABÁ DESOBEDIENCIA DE
GÊNERO

OBRA
AUDIOVISUAL

SERIADA

HABILITADA

1897
SECEL-PRO-
2024/07169

PLANO B PRODUTORA
DE FILMES LTDA

CUIABÁ TRÊS TIPOS DE MEDO OBRA
AUDIOVISUAL DE

CURTA-METRAGEM

HABILITADA

1898 SECEL-PRO-
2024/07170

PLANO B PRODUTORA
DE FILMES LTDA

CUIABÁ TROVÃO SEM CHUVA

OBRA

AUDIOVISUAL DE

CURTA-METRAGEM

 HABILITADA

1899 SECEL-PRO-
2024/07165

RAFAEL IRINEU
ALVES LACERDA

- LTDA

RONDONÓPOLIS MEU RIO VERMELHO OBRA

AUDIOVISUAL DE

CURTA-METRAGEM

HABILITADA

1856 SECEL-PRO-
2024/07199

LAMIRE CINEMA E
VIDEO LTDA

CUIABÁ LICOR DE PEQUI OBRA AUDIOVISUAL
DE CURTA-

METRAGEM

 HABILITADA

1891
SECEL-PRO-
2024/07204

HPB MANTEUFEL
PRODUTORA LTDA

CUIABÁ O PODER DA
PALAVRA

OBRA AUDIOVISUAL
DE MÉDIA-

METRAGEM OU
TELEFILME

HABILITADA

1829 SECEL-PRO-
2024/07208

BROWN WOLF

PRODUÇÕES E

TECNOLOGIA- ME

CUIABÁ CARACÓIS OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1895 SECEL-PRO-
2024/07214

LAMIRE CINEMA E
VIDEO LTDA

CUIABÁ FILHOS DA LUA NA
TERRA DO SOL

OBRA AUDIOVISUAL
DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1857 SECEL-PRO-
2024/07217

MARIA THEREZA DE
OLIVEIRA AZEVEDO -

MEI

CUIABÁ UTERUS MUNDUS OBRA AUDIOVISUAL
DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1854 SECEL-PRO-

2024/07227

G L MAGRI

BARRADAS ME

        POCONÉ FÉ E TRADIÇÃO OBRA

AUDIOVISUAL DE

CURTA-METRAGEM

HABILITADA

1853 SECEL-PRO-
2024/07231

G L MAGRI

BARRADAS ME

          CUIABÁ AVENTURA DO VALE

DO SÃO LOURENÇO

OBRA

AUDIOVISUAL DE

MÉDIA-METRAGEM

OU TELEFILME

HABILITADA

1851 SECEL-PRO-
2024/07235

G L MAGRI

BARRADAS ME

CUIABÁ PARDAL OBRA

AUDIOVISUAL DE

CURTA-METRAGEM

HABILITADA

1850 SECEL-PRO-
2024/07241

G L MAGRI
BARRADAS ME

CUIABÁ FÁBRICA DE
PALAVRAS

OBRA AUDIOVISUAL
DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1809 SECEL-PRO-

2024/07216

JANELA DO

IMAGINARIO

PRODUCOES LTDA

BARÃO DE
MELGAÇO

ITINERARIO DE
CICATRIZES

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1833 SECEL-PRO-
2024/07220

LAMIRE CINEMA E
VIDEO LTDA

CUIABÁ AS CORES QUE
HABITAMOS

OBRA AUDIOVISUAL
DE MÉDIA-

METRAGEM OU
TELEFILME

HABILITADA

1834 SECEL-PRO-
2024/07222

FILME FEITO FACA

LTDA

CUIABÁ RALADO OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1835 SECEL-PRO-
2024/07224

FILME FEITO FACA

LTDA

CUIABÁ ASA DELTA OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1838 SECEL-PRO-
2024/07228

DANIEL MAGRI

BARRADAS

CUIABÁ HISTÓRIAS DA
BAIXADA CUIABANA

OBRA AUDIOVISUAL

SERIADA

 HABILITADA

1839 SECEL-PRO-
2024/07229

FILME FEITO FACA

LTDA

POCONÉ AREÃO OBRA AUDIOVISUAL

DE MÉDIA-

METRAGEM OU

TELEFILME

HABILITADA

1840 SECEL-PRO-
2024/07230

DANIEL MAGRI

BARRADAS

POCONÉ CORES QUEIMAM OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

 HABILITADA

1841 SECEL-PRO-
2024/07232

FILME FEITO FACA

LTDA

POCONÉ EU NÃO VIM AQUI
PARA CORRER

TRECHO

OBRA AUDIOVISUAL

DE LONGA-

METRAGEM

HABILITADA

1842 SECEL-PRO-
2024/07233

DANIEL MAGRI

BARRADAS LTDA

PRIMAVERA
DO LESTE

JOVEM
PROTAGONISTA

OBRA AUDIOVISUAL

DE MÉDIA-

METRAGEM OU

TELEFILME

 HABILITADA

1843 SECEL-PRO-
2024/07234

FILME FEITO FACA

LTDA

CUIABÁ O RIO NUNCA MAIS
VAI CORRER

QUANDO VOCÊ FOR
EMBORA

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

 HABILITADA

1844 SECEL-PRO-
2024/07236

G L MAGRI

BARRADAS ME

CUIABÁ POÉTICAS DO
AGORA

OBRA AUDIOVISUAL

DE LONGA-

METRAGEM

 HABILITADA

1845 SECEL-PRO-
2024/07238

LAMIRE CINEMA E

VIDEO LTDA

CUIABÁ ENTRAVES OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1847 SECEL-PRO-
2024/07239

SOTHYS IDEIAS E

NEGOCIOS LTDA

CUIABÁ ENTRE BRASIS OBRA AUDIOVISUAL

DE MÉDIA-

METRAGEM OU

TELEFILME

HABILITADA

1848 SECEL-PRO-
2024/07240

DANIEL MAGRI

BARRADAS LTDA

POCONÉ O ROSTO DO
MASCARADO

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1849 SECEL-PRO-
2024/07242

DANIEL MAGRI

BARRADAS LTDA

POCONÉ TRANSPANTANEIRA
E SEUS MODOS

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

HABILITADA

1880 SECEL-PRO-
2024/07205

CUMBARU

PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS EIRELI

CUIABÁ CHAPADA DOS
GUIMARÃES:

DESTINO

ECOTURISMO

OBRA AUDIOVISUAL

DE MÉDIA-

METRAGEM OU

TELEFILME

INABILITADA NÃO APRESENTOU Declaração de
comprovação de legitimidade dos

direitos patrimoniais e/ou
detentoras do direito de

comercialização

1830 SECEL-PRO-
2024/07206

CUMBARU

PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS EIRELI

BARRA DO

GARÇAS

XAVANTE:
MEMÓRIA, CULTURA

E RESISTÊNCIA

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

INABILITADA CÓPIA DO CPB DA OBRA OU
PROTOCOLO DE SOLICITAÇÃO DO
CPB: não foi emitido em nome do
proponente, e não apresentou  a
cópia do documento legal que
comprove a titularidade dos direitos
de representação/ comercialização
da obra informada na proposta para
licenciamento, conforme item3,
subitem 2 no anexo 2 do edital.

1888 SECEL-PRO-
2024/07201

CUMBARU

PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS EIRELI

CUIABÁ ESCUTANDO E
VENDO

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

INABILITADA NÃO APRESENTOU a cópia do do CPB
da obra ou protocolo de solicitação

1885 SECEL-PRO-
2024/07202

CUMBARU

PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS EIRELI

CUIABÁ MULHERES XAVANTE
COLETORAS DE

SEMENTES

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

INABILITADA NÃO APRESENTOU a cópia do do CPB
da obra ou protocolo de solicitação

1785 SECEL-PRO-
2024/07106

LUIZ GERALDO
MARCHETTI

CUIABÁ AUSÊNCIA OBRA
AUDIOVISUAL

DE CURTA-
METRAGEM

INABILITADA NÃO APRESENTOU A Declaração de
comprovação de legitimidade dos
direitos patrimoniais e/ou
detentoras do direito de
comercialização

1787 SECEL-PRO-
2024/07110

CADJU FILMES - CUIABÁ HERMANOS, AQUI
ESTAMOS

OBRA
AUDIOVISUAL

DE CURTA-
METRAGEM

INABILITADA NÃO APRESENTOU cópia de
documento de abertura ou
constituição de pessoa jurídica;
cartão cnpj; comprovante de
endereço em mato grosso do
proponente da obra objeto do

projeto; ópia do cpb (certificado de
produto brasileiro) da obra ou
protocolo

1795 SECEL-PRO-
2024/07215

G. GUEDES DE SOUZA

& CIA LTDA

CUIABÁ O MENINO E O OVO

OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

INABILITADA NÃO APRESENTOU cópia de
documento de abertura ou
constituição de pessoa jurídica.

1872 SECEL-PRO-
2024/07143

DIOGO FORTES DA

SILVA PUBLICIDADE

PRIMAVERA DO
LESTE

BANHEIRO ERRADO OBRA AUDIOVISUAL

DE CURTA-

METRAGEM

DESCLASSIFICADO Cada proponente poderá apresentar
até 03 (três) obra(s)/projeto(s) para
a LINHA 01 - OBRA AUDIOVISUAL DE

CURTA – METRAGEM

1813 SECEL-PRO-
2024/07207

CIA D'ARTES DO

BRASIL

CHAPADA DOS
GUIMARÃES

MATA GROSSA OBRA AUDIOVISUAL

DE LONGA-

METRAGEM

HABILITADA

Cuiabá/MT,   26 de agosto de 2024.

DAVID MOURA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso